
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

  ПРИКАЗ 

 
29.01.2024  

№ 

 

17-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших свой педагогический 

опыт в рамках образовательного события «ЕКАТЕРИНИНСКИЙ ДЕНЬ» по 

теме: «Духовно-нравственное воспитание детей на основе православной 

культуры» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций за проведение мастер-класса для 

педагогов в рамках образовательного события ЕКАТЕРИНИНСКИЙ ДЕНЬ» 

по теме: «Духовно-нравственное воспитание детей на основе православной 

культуры» (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций за помощь в организации и проведении 

образовательного события «ЕКАТЕРИНИНСКИЙ ДЕНЬ» по теме: 

«Духовно-нравственное воспитание детей на основе православной культуры» 

(Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на старшего методиста 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» В.П. 

Подаруеву;  

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

 
 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 17-О от 29.01.2024 

                                       

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Байтирякова Алия Файрутовна, учитель МАОУ гимназия № 108  

Кировского района 

2. Гонцова Анна Степановна, педагог дополнительного образования 

ГАНОУ СО «Дворец молодёжи», учитель МАОУ-СОШ № 165 Кировского 

района  

3. Иванова Людмила Михайловна, учитель ОРКСЭ МБОУ СОШ №24 

Кировского района 

4. Ковалева Людмила Юрьевна, заместитель директора по УВР МБОУ 

СОШ №24 Кировского района 

5. Маслова Татьяна Викторовна, учитель МАОУ гимназии № 37 

Кировского района 

6. Мащенко Марина Алексеевна, заместитель директора, педагог-

психолог МАОУ СОШ №146 Кировского района 

7. Полагаева Елена Викторовна, учитель МАОУ СОШ № 134 Кировского 

района 

8. Полякова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МАОУ СОШ №146 Кировского района 

9. Суровикина Ирина Анатольевна, учитель МАОУ СОШ №151 с 

углубленным изучением отдельных предметов Кировского района 

10. Чермакова Наталья Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 164 

Кировского района 

11. Шанина Татьяна Борисовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 24  

Кировского района 

12. Шевченко Наталья Владимировна, учитель МАОУ-СОШ № 165 

Кировского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу № 17-О от 29.01.2024 

 

Список педагогов на получение благодарственных писем 

 

1. Драпезо Светлана Викторовна, заместитель директора МАОУ лицей № 

88 Кировского района 

2. Евсеева Екатерина Евгеньевна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ № 151  Кировского района 

3. Карова Марина Владимировна, заместитель начальнику управления 

образования Кировского района Администрации г. Екатеринбурга 

4. Киселева Альбина Степановна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ № 164  Кировского района 

5. Помазкина Светлана Юрьевна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ гимназия № 37  Кировского района 

6. Сайгушкина Светлана Валерьевна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ № 134 Кировского района 

7. Соколова Виктория Викторовна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ гимназия № 108 Кировского района 

8. Стумбрис Наталия Анатольевна, директору МАОУ лицей № 88 

Кировского района 

9. Суворова Ольга Сергеевна, начальник управления образования 

Кировского района Администрации г. Екатеринбурга 

10. Сунцовой Влада Анатольевна, руководителю фольклорной группы 

«Первоцветы» МАОУ гимназия № 37Кировского района 

11. Шайхутдинова Наталья Юрьевна, заместитель директора, учитель 

начальных классов МАОУ СОШ № 165 Кировского района 

12. Кадура Серафим, иерей, клирик Вознесенского Архиерейского 

подворья г.Екатеринбурга                                                                 

13. Канунников Анатолий, протоиерей, настоятель храма во имя святителя 

Николая Чудотворца г. Екатеринбурга, Заречный 

14. Старков Павел, иерей, старший священник Вознесенского  

архиерейского подворья г.Екатеринбурга                                                                 

15. Тарантин Николай, протоиерей, настоятель храма во имя Всех Святых 

г. Екатеринбурга   

16. Шилков Олег, протоиерей, настоятель Храма во имя святых 

благоверных князей-страстотерпцев Бориса и Глеба г. Екатеринбурга 

17. Щукин Андрей, иерей, председатель отдела религиозного образования 

и катехизации Екатеринбургской епархии 

 

 


